DO MUNICÍPIO DE POTENGI/CE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE POTENGI, Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. 1ºFica instituída a Ajuda de Custo, no valor de R$ 1.100,00 

(mil e cem reais) mensais, aos médicos participantes do Programa 

Mais Médicos Para o Brasil (PMMB) em exercício no Município de 

Potengi/CE, conforme disposto na Portaria nº 300 de 05 de 

outubro de 2017 que regulamenta valores, e a Portaria 

Ministerial MS/MEC nº 604 de maio d 2023.